[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	№

г. Липецк

Об утверждении перечня

информации о деятельности
областных государственных
учреждений, подведомственных
управлению финансов Липецкой
области, размещаемой на
их официальных сайтах

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и постановлением Правительства Липецкой области от 25 июля 2024 года № 435 «Об утверждении Положения об управлении финансов Липецкой области»:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень информации о деятельности областных государственных учреждений, подведомственных управлению финансов Липецкой области, размещаемой на их официальных сайтах, согласно приложению.
2. Отделу государственной службы и административной работы (Худякова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего приказа в «Липецкой газете», на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и интернет-портале бюджетной системы Липецкой области.
И.о. заместителя Губернатора Липецкой области-

начальника управления финансов
                           В.М. Щеглеватых

Приложение

к приказу

управления финансов
Липецкой области

«Об утверждении перечня информации

о деятельности областных

государственных учреждений,

подведомственных управлению

финансов Липецкой области,

размещаемой на их официальных сайтах»
ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ИХ ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ

	N п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения информации на официальном сайте (сроки ее обновления)

	1.
	Общая информация об областных государственных учреждениях, подведомственных управлению финансов Липецкой области (далее – соответственно управление, учреждение)

	1.1.
	Наименование, структура учреждения, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб, а также информация о наличии официальной страницы учреждения с указателем данной страницы в сети «Интернет»
	поддерживается в актуальном состоянии (в течение 5 рабочих дней со дня изменения информации)

	1.2.
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях учреждения, его структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживается в актуальном состоянии (в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих изменений)

	1.3.
	Сведения о руководителях учреждения, его структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	поддерживается в актуальном состоянии (в течение 5 рабочих дней со дня изменения информации)

	2.
	Иная информация, в том числе о деятельности управления и учреждения с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	поддерживается в актуальном состоянии (в течение 5 рабочих дней со дня изменения информации)